[UN CYTHARÈDE]

*Entre chaque service, les chœurs de notre roi, débordant de joie, font résonner des chants mélodieux.  
Que les convives applaudissent, tandis que fléchissent les tables sous les dispendieux mets royaux.  
Que la danse légère, la lutte gracieuse éveillent d'exquis plaisirs au son de la cithare.  
Que les convives applaudissent...  
Entre chaque service...*

[UNUS CONVIVARUM ET CHORUS]

Regi nostro complaudamus, præcinamus,  
collætetur, gratulemur et convivale carmen  
modulemur.

### Sinfonia

[UNUS CONVIVARUM ET CHORUS]

Curæ tristes procul este ; joci risus huc adeste,  
lætaque tripudia. Rixæ truces hic silete, lites  
improbæ valet, corda pax exhilaret.

### Sinfonia <sup>(b)</sup>

[CYTHARÆDUS]

Hic dum floret nobis ætas, ne ponamus gulæ metas,  
satiemur epulis.  
Rosis caput coronemus calicesque propinemus dulci  
plenos nectare.  
Molle corpus ut pinguescat, hic post dapes  
conquiescat, blando fruens otio.  
Rosis caput coronemus...  
Hic dum floret nobis ætas...

[ALTER CYTHARÆDUS]

Procul mæstus eat questus !  
Procul flentes eant gentes !  
Sola regnent gaudia !

[UNUS CONVIVARUM ET CHORUS] <sup>(c)</sup>

Curæ tristes procul este ; joci risus huc adeste,  
lætaque tripudia. Rixæ truces hic silete, lites  
improbæ valet, corda pax exhilaret.

### [reprise de la Sinfonia] <sup>(c)</sup>

[DUO CONVIVÆ]

Regi nostro complaudamus, grates debitas agamus,  
qui convivio tam læto lautis epulis repleto hodie nos  
recreat.

[UNUS CONVIVARUM ET CHORUS] <sup>(d)</sup>

Regi nostro complaudamus, præcinamus,  
collætetur, gratulemur et convivale carmen  
modulemur.

### Sinfonia <sup>(d)</sup>

[ALTER HISTORICUS]

Et ecce, inter lætantium convivarum cantica et  
plausus, subito apparuerunt digiti, quasi manus  
hominis scribentis contra candelabrum in superficie  
<sup>(e)</sup> parietis aulæ regiæ. Quod ut vidit rex, statim  
commutata <sup>(f)</sup> est facies ejus, et totus præ timore  
contremiscens exclamavit, dicens :

[BALTAZAR]

Heû ! heû ! quæ dira cerno prodigia ! heû ! quæ  
portenta ! Ite, agite aulæ meæ proceres, et  
introducite ad me magos et Chaldæos : et quicumque  
ex eis legerit et interpretatus fuerit scripturam hanc  
purpura vestietur et torquem auream habebit.

[SECUNDUS HISTORICUS]

Statim ergo ingressi omnes sapientes et aruspices  
regis, non potuerunt nec scripturam legere, nec eam  
interpretare. Suadente autem regina, introductus est  
Daniel ad quem rex ait :

[BALTAZAR]

Audivi de te, Daniel, quod spiritum deorum habeas,  
et multa polleas sapientia et doctrina. Age, age ergo,  
scripturam hanc perlege, et si mihi veram ejus  
interpretationem indicaveris, magna a me præmia  
promereberis.